[image: image1.emf]

Российская Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

Краснополянского сельского поселения

 17 - заседание   4 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от  26  декабря  2018  года  № 80
Об утверждении Плана работы Думы

Краснополянского сельского поселения  на 2019 год

            В целях реализации основных положений  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; выполнения наказов избирателей, для формирования единой программы действий по исполнению полномочий по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг  Дума Краснополянского сельского поселения решила:
1. Утвердить План работы Думы Краснополянского сельского поселения  на 2019 год (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы Краснополянского сельского поселения.
3. Настоящее Решение  обнародовать в соответствии с Уставом Краснополянского сельского поселения.

Председатель   Думы

Краснополянского  сельского поселения                                                          Е.П.Шутова

 «26» декабря 2018 г.

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                                                           Л.А.Федотова
 «26» декабря  2018 г.

Приложение № 1

                                                                                                                Утвержден

                                                                                             Решением Думы
Краснополянского сельского поселения
от 26.12.2018 г. № 80
                                                                      ПЛАН

работы Думы Краснополянского  сельского поселения на 2019 год
1. ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

	№ п/п
	ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ
	Ответственный за подготовку вопроса
	Период исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовка, рассмотрение и опубликование отчетов  о результатах деятельности Думы и депутатов Думы  за 2018 год
	Председатель Думы,

все депутаты,

	1 квартал

	2
	О представлении к награждению Почетной Грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.
	Шутова Е.П.
	По мере поступления обращений

	3
	О сроках представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Думы Краснополянского сельского поселения
	Дергачева К.В.
	Февраль-март

	4
	Об участии Думы   Краснополянского сельского поселения  в конкурсе представительных органов Свердловской области
	Юдинцева Л.В.
	1 квартал

	5
	Рассмотрение заключения КСО МО БМР на отчет об исполнении бюджета 2018 года.
	Вялков А.Е.
	1 квартал

	6
	Рассмотрение мер, принятых руководителями  муниципальных учреждений  по результатам проверочных мероприятий КСО МО БМР
	Дергачева К.В.
	По мере наступления сроков по контролю

	7
	О выполнении депутатских наказов Думой Краснополянского сельского поселения  4-го созыва
	Шутова Е.П.
	3  квартал

2. ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ ДУМЫ

(согласно планов комиссий)
3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДУМЫ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	1
	Организация и проведение заседаний Думы поселения
	Е.П.Шутова
	ежемесячно

	2
	Подготовка и проведение заседаний комиссий (в том числе совместных)
	Председатели комиссий
	ежемесячно

4. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ДУМЫ ПОСЕЛЕНИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	1
	Взаимодействие с органами Прокуратуры по принятию МНПА
	Е.П.Шутова
	ежемесячно

	2
	Взаимодействие с Законодательным Собранием, Правительством Свердловской области
	Е.П.Шутова
	ежемесячно

	3
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Е.П.Шутова
	Весь период

	4
	Взаимодействие с Думами сельских поселений
	Е.П.Шутова депутаты Думы
	По мере необходимости

	5
	Участие в проведении совещаний, семинаров, «круглых столов», депутатских слушаний в муниципальном районе
	Е.П.Шутова депутаты Думы
	По мере необходимости

	6
	Работа в комиссиях администрации поселения
	Депутаты Думы
	По планам комиссий

5. РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	1
	Проведение работы на закрепленных за депутатами участках, прием избирателей.

Личный прием граждан председателем Думы
	Е.П.Шутова депутаты Думы
	Постоянно, по графику

	2
	Работа с письмами и обращениями граждан
	Е.П.Шутова депутаты Думы
	Постоянно

6. ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Участие депутатов Думы в семинарах и совещаниях по вопросам законотворческой деятельности, проводимых Законодательным Собранием Свердловской области, Советом представительных органов  муниципальных образований  Свердловской области
	Е.П.Шутова
	По плану ЗС СО, Совета ПО муниципальных образований СО

	2
	Организация «информационных часов» для депутатов Думы с устным обзором изменений законодательства, ознакомлением с принятыми решениями, постановлениями ЗС СО, Правительства СО.
	Е.П.Шутова
	На заседаниях Думы

7. ИНФОРМАЦИОННОЕ И ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДУМЫ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Организация доступа к информации о деятельности Думы в соответствии с федеральным и областным  законодательством, правовыми актами Думы
	Е.П.Шутова
	постоянно

	2
	Подготовка перечня действующих МНПА Краснополянского сельского поселения, принятых Думой поселения, для включения в Регистр МНПА Свердловской области
	Л.В.Юдинцева
	    постоянно

	3
	Подготовка, размножение материалов к очередному заседанию Думы
	Л.В.Юдинцева
	постоянно

	4
	Обеспечение функционирования электронной почты
	Л.В.Юдинцева
	постоянно

	5
	Информационное наполнение странички Думы на официальном сайте поселения
	Л.В.Юдинцева
	постоянно

	6
	Подготовка информационных материалов для «Информационного вестника Краснополянского сельского поселения»», сайта Краснополянского сельского поселения о работе Думы, депутатов Думы поселения
	Л.В.Юдинцева
	постоянно

_1546757170.doc
[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]                                                                                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Свердловская область    Байкаловский район   ДУМА   КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   32 - е       заседание 2 - го созыва       РЕШЕНИЕ №   190      26 . 11 .2012г.                                                                                              с. Краснополянское                                            Об  утверждении схемы 10 - мандатного  избирательного     округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского   сельского поселения в 2013 году          Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной   избирательной комиссии об определении схемы 10 - мандатного  избирательного округа для провед ения выборов депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь   пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом    Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского  поселения Р ЕШИЛА:       1. Утвердить схему 10 - мандатного избирательного округа  для проведения  выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего  созыва в 2013 году (прилагается)       2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».       3. На править настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской  области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии,  органам местного самоуправления.       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по соблюдению зак онности и вопросам местного самоуправления       Глава   Краснополянского    сельского поселения                                                               Г.М.Губина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

26-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  130

    27.04.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

О принятии   муниципального имущества Байкаловского

муниципального района в собственность Краснополянского

 сельского поселения

        Рассмотрев предоставленный   Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район  перечень имущества для передачи в собственность муниципального образования Краснополянское сельское поселение,  на основании  статьи 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Принять  муниципальное имущество Байкаловского муниципального района в муниципальную собственность Краснополянского сельского поселения

   (перечень прилагается)

2. Включить  передаваемое имущество в казну Краснополянского сельского поселения.

3. Контроль  исполнения   данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по социальной политике.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте  Краснополянского  сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707272.doc

                                                                    [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

    26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707673.doc

                                                                       [image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10-мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной  избирательной комиссии об определении схемы 10-мандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь  пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом   Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии, органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                            Г.М.Губина

                                                         Приложение к решению Думы

                                                         Краснополянского сельского

                                                         поселения от  26.11. 2012 г. № 190

СХЕМА

10-мандатного избирательного округа  для проведения

выборов  депутатов Думы  Краснополянского сельского

 поселения в 2013 году

1. Общее  количество избирателей в  Краснополянском  сельском поселении  (по состоянию на 1 июля 2012 года) - 3516 избирателей;

2.  Число образуемых  10-мандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения – 1;

3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 352;

			№

п\п

			Наименование

 избирательного

 округа

			Количество

избирателей

в округе

			Место

нахождения

окружной

избирательной

комиссии

			Границы избирательного  округа

			 1

			Краснополянский

избирательный

округ

			  3516

			с.Краснополянское,

ул. Советская, 24, администрация   Краснополянского

сельского  поселения

			Села:

Краснополянское, Елань, Чурманское, Шадринка.  Деревни:

Карпунина,  Ларина,  Малая  Менщикова,  Потапова,  Воинкова,   Кондрашина,   Любина,  Щербачиха,  Дягилева,  Малая  Койнова,

 Лукина,  Ларина,  Квашнина,  Береговая, Тихонова,  Лопаткина, Шевелева,   Прыткова,

 Игнатьева, Зырянская,  Менщикова,  Яр.